УРМАРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

от «05» августа 2021 года

                                            № 18/58-V
Об отказе Викторову Александру Юрьевичу в регистрации кандидатом в депутаты Урмарского районного Собрания депутатов седьмого созыва по Чубаевскому одномандатному избирательному округу № 16 Чувашской Республики
27 июля 2021 года Викторов Александр Юрьевич представил в Урмарскую территориальную избирательную комиссию документы о выдвижении кандидатом в депутаты Урмарского районного Собрания депутатов седьмого созыва по Чубаевскому одномандатному избирательному округу № 16  Чувашской Республики. В заявлении о согласии баллотироваться кандидат Викторов А.Ю. не указал сведения о судимости.
Согласно сведениям, представленным Информационным центром МВД по Чувашской Республике от 23 июля 2021 года №01-18/1312 Викторов Александр Юрьевич, 1985 года рождения, уроженец пос. Урмары Урмарского района Чувашской АССР, в 2008 году осужден Козловским районным судом Чувашской Республики по п. «а» ч. 2 ст.116 УК РФ к 1 году лишения свободы в колонии-поселении. По постановлению Верховного Суда Чувашской Республики от 14.11.2008г. освобожден 14.11.2008 из исправительного учреждения Чувашской Республики на основании п.3 ч. 1 ст. 24 УПК РФ.
Согласно ч. 2 ст. 15 УК РФ деяние, предусмотренное п. «а» ч. 2 ст. 116 УК РФ, относилось к преступлениям небольшой тяжести.
В связи с невыполнением требований пункта 2.1 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и второго абзаца части 3 статьи 20 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления Чувашской Республики», с сокрытием сведений о своей судимости кандидатом в депутаты Урмарского районного Собрания депутатов седьмого созыва по Чубаевскому одномандатному избирательному округу № 16 Чувашской Республики Викторовым Александром Юрьевичем руководствуясь частью 19 статьи 24 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления Чувашской Республики», пунктами 18, 23, подпунктом «е» пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Урмарская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Отказать Викторову Александру Юрьевичу, 1985 года рождения, проживающему в пос. Урмары Урмарского района Чувашской Республики, начальнику юридического отдела ООО «ТРАНС ТЕРМИНАЛ ШИППИНГ», выдвинутому Региональным отделением Социалистической политической партии «Справедливая Россия-Патриоты-За правду» в Чувашской Республике, в регистрации кандидатом в депутаты Урмарского районного Собрания депутатов седьмого созыва по Чубаевскому одномандатному избирательному округу № 16 Чувашской Республики.

2. Выдать копию настоящего решения кандидату А.Ю. Викторову.

3. Направить настоящее решение в средства массовой информации для опубликования.
           Председатель

Урмарской  территориальной

   избирательной  комиссии                                                     Н.Н. Шанина

              Секретарь

Урмарской территориальной

   избирательной  комиссии                                                       Н.М. Генина